

Швейцарія продовжить всебічну підтримку України, адже зацікавлена в подальшій співпраці у сферах інфраструктури та діджиталізації



Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку присудження наукових ступенів»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 23 ЛИПНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№140 (6754)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Ми маємо результат: усі живі. Ми не боремося за рейтинги — ми боремося за життя. І для мене це найголовніша цінність».

Президент про операцію зі звільнення заручників у Луцьку

У політ — за електронним паспортом

ТЕХНОЛОГІЇ ДЛЯ ЖИТТЯ. Міжнародний аеропорт «Бориспіль» відучора почав приймати електронні внутрішні й закордонні паспорти в мобільному додатку для оцифрованих документів «Дія» для ідентифікації пасажирів на внутрішніх рейсах. Про це повідомив міністр інфраструктури Владислав Криклій у фейсбуці.

«Вийшов з дому без документів і гаманця і все одно полетів на море — це можливо. Адже тепер в аеропорту «Бориспіль» мандрівники можуть пред'являти цифрові версії паспорта громадянина України або біометричного закордонного паспорта через додаток «Дія» замість звичайного. Відповідні зміни до технологічних інструкцій аеропорту затвердила Державна авіаційна служба», — зазначив він.

А до кінця тижня аеропорти Одеси, Львова та Херсона також прийматимуть цифрові паспорти «Дія». Після прибуття в аеропорт необхідно відкрити додаток і показати екран смартфона на пункті контролю авіабезпеки для зчитування QR-коду.

ЦИФРА ДНЯ

38

млн дол.

Таку суму США нададуть на розвиток кібербезпеки в Україні, повідомив віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров

Бейкуш: друге дихання чи перекриття кисню?



ДОВКІЛЛЯ. Про маловідомий туристський об'єкт Миколаївщини, який поки що зберігається у природному стані, дізнавався «УК»

Адаптивний карантин продовжено до 31 серпня

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Запроваджено зелений, жовтий, помаранчевий або червоний рівень небезпеки поширення COVID-19

Оксана МАЛОЛІЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Традиційний формат засідання уряду вчора було трохи змінено. Причина вагома: миколаївський суднобудівний завод «Нібу-

лон» і французька компанія OSEA підписали контракт на будівництво п'яти патрульних кораблів для Держприкордонслужби. Як наголосив під час прямого зв'язку з Кабінетом Міністрів міністр внутрішніх справ Арсен Аваков, який

перебував у Миколаєві, це буде українсько-французький продукт. У межах реалізації проекту Україна отримає не лише нові сучасні кораблі для захисту держкордону, а й сучасні технології для їх будівництва.

Загалом протягом трьох років Держприкордонслужба має отримати 20 таких кораблів.

Повернувшись до порядку денного, Кабмін продовжив адаптивний карантин до 31 серпня. Відповідною постановою передбачено,

що залежно від епідемічної ситуації в регіоні або окремих адміністративно-територіальних одиницях встановлюється зелений, жовтий, помаранчевий або червоний рівень небезпеки поширення COVID-19.

2



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 23 липня 2020 року

USD 27.7798

за 1 долар США

EUR 32.1898

за 1 євро

RUB 3.9226 / AU 51624.87

за 10 рублів

AG 635.55

за 1 трійську унцію

PT 24816.81

PD 60012.98

4 820103 080039

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Адаптивний карантин продовжено до 31 серпня

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Міністр охорони здоров'я Максим Степанов перед ухваленням рішення поінформував, що рівень небезпеки визначатиме автоматизоване програмне забезпечення на основі визначених алгоритмів та зібраних даних і затверджуватиме Національна комісія ТЕБ та НС. Базовий рівень моніторингу — моніторинг на рівні області показників, які використовують і нині: завантаженість ліжок, середня кількість тестувань населення, коефіцієнт виявлення випадків інфікування і показник динаміки зростання випадків інфікування.

«Якщо не буде перевищень, область і всі її райони перебуватимуть в зеленій зоні, в якій діятимуть такі обмеження: у громадських будівлях — маска або респіратор, проведення масових заходів не більш як одна особа на п'ять квадратних метрів, проведення заходів у кінотеатрах або театрах за заповненістю на 50%, перевезення пасажирів виключно на сидячих місцях. Регіони, що постійно перебуватимуть у зеленій зоні, не потребуватимуть втру-

чання та посилення окремих протиепідемічних заходів національного рівня. Якщо індикатор змінюється п'ять днів поспіль, то відразу той чи інший регіон чи окрема адміністративно-регіональна одиниця переходить в жовту — це так звана буферна зона, там несуттєві зміни, або помаранчевий і червоний рівні», — уточнив міністр.

Соціальні питання

Уряд передбачив 55 мільйонів для ліквідації наслідків масштабної пожежі на Луганщині.

Уряд передбачив 55 мільйонів для ліквідації наслідків масштабної пожежі на Луганщині.

могу родинам загиблих та для відбудови житла. Підтримано рішення про надання додаткових 2,1 мільйона гривень для допомоги постраждалим від пожежі в Житомирській області. Спрямовано кошти (13,1 мільйона гривень) для надання одноразової грошової допомоги членам сімей

осіб, які загинули під час участі в антитерористичній операції, та особам, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, яких зазнали під час участі в цій операції.

«Підтримка громадян у часи кризи особливо важлива та є прямим обов'язком держави. Особливо важливо для нас продемонструвати послідовність у підтримці родин тих військових, які віддали життя за країну», — прокоментував Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Ухвалено постанову про перерахунок державної соціальної допомоги на дітей. Згідно з рішенням, сума допомоги на дітей, над якими встановлено опіку

ня реєстрації місця проживання чи зняття з реєстрації дитини віком до 14 років в електронній формі.

В уряді заповнили, що система надання субсидій українцям під час опалювального сезону 2020—2021 років працюватиме повною мірою, так виконуватимуть відповідні зобов'язання держави перед громадянами.

Україна має достатньо вугілля і газу для комфортного проходження опалювального сезону.

«Запаси газу в підземних газових сховищах рекордні для України — 21 мільярд кубічних метрів. Запаси вугілля також рекордні за останні роки. Теплові станції і ТЕЦ забезпечені вугіллям у достатніх обсягах. Тому ми повинні спокійно і комфортно пройти цей опалювальний сезон», — акцентував Денис Шмигаль. І додав, що станом на 15 липня до зими підготували майже половину житлового фонду, закладів освіти та охорони здоров'я. Уже готові до опалювального сезону понад 80 тисяч будинків, триває ремонт котельень і мереж, на що вже витрачено понад 6 мільярдів гривень. На «теплі» кредити цього року спрямовано 600 мільйонів.

Утворено нове міністерство

Уряд утворив Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості, яке очолить нещодавно призначений віцепрем'єр-міністр — міністр з питань стратегічних галузей промисловості Олег Уруський. Так він отримав необхідний майданчик та ресурс-

Кабмін затвердив порядок повернення об'єктів концесії після закінчення чинності концесійного договору. Порядок передбачає два варіанти повернення об'єкта концесії після закінчення концесійного договору. Перший — повернення у відповідному технічному стані, як це обумовлено в договорі. Другий — у разі дострокового припинення чинності до-

Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості зосередиться на розвитку промисловості, займатиметься питаннями оборонної та високотехнологічної галузей.

си для виконання поставлених перед ним завдань. Нове міністерство зосередиться на розвитку промисловості, займатиметься питаннями оборонної та високотехнологічної галузей.

«Прийняття цієї постанови забезпечить сталий розвиток стратегічних галузей промисловості, створення нових робочих місць, збільшення надходжень до державного бюджету, розвиток регіонів і позитивно вплине на ринкове середовище України», — зазначив Олег Уруський перед ухваленням рішення.

говору, зокрема за рішенням суду або арбітражу. У другому випадку об'єкт мають повернути протягом місяця після відповідного рішення. В обох ситуаціях передбачено обстеження стану концесійного об'єкта, результатом якого буде звіт. Затвердження цього порядку — захист від недобросовісних концесіонерів, а для концесіонерів (в разі дострокового розірвання договору) — від завданих збитків. Буде гарантовано збереження об'єкта концесії в належному стані після закінчення чинності концесійного договору.

НБУ: стабільність понад усе

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ФІНАНСОВА СПІВПРАЦЯ. Голова Національного банку України Кирило Шевченко провів першу зустріч із представниками Світового банку.

«Світовий банк був і залишається одним зі стратегічних партнерів України загалом і Національного банку зокрема. Співпраця з ним відкриває для України доступ до зовнішнього фінансування, що важливо для нашої країни сьогодні. Для Нацбанку найважливіше завдання нині — мати здоровий конструктивний діалог з міжнародними партнерами», — зазначив він.

Віцепрезидент Світового банку у справах Європи і Центральної Азії Анна Б'єрде наголосила на необхідності продовження політики НБУ, зокрема таргетування інфляції і режиму гнучкого курсу: «Ми дуже цінуємо нашу співпрацю. Національний банк і стабільність в Україні завжди йдуть поруч».

Голова НБУ зазначив, що Нацбанк посилюватиме співпрацю з урядом, продовжуватиме реформу корпоративного управління. Він подякував Світовому банку за підтримку в розробленні планів і механізмів, які допоможуть державним банкам зменшити розмір поганих кредитів у їхніх портфелях, повідомляє УНІАН.

Раніше Кирило Шевченко провів зустріч із представниками Європейського банку реконструкції та розвитку.

«Центральний банк залишиться й надалі незалежною і економічно вмотивованою інституцією, яка прийматиме незалежні й економічно обґрунтовані рішення. Принцип колегіального ухвалення рішень теж залишається нашим незмінним золотим стандартом», — сказав він. І додав, що головним завданням Нацбанку є забезпечення цінової та фінансової стабільності. А власними пріоритетними напрямками роботи він визначив відновлення активного кредитування, зниження обсягів на балансах банків, підтримку реформи корпоративного управління в державних банках, збереження макрофінансової стабільності й посилення співпраці з міжнародними партнерами.

Представник ЄБРР Маттео Патроне зазначив, що Національний банк досі був рольовою моделлю в питанні ефективності та прозорості в роботі, й висловив сподівання, що так залишиться у майбутньому.

Сторони обговорили нинішній стан банківського сектору України, зокрема якість кредитного портфеля банків, а також питання корпоративного управління в банках, продовження роботи щодо повернення коштів, виведених колишніми власниками збанкрутілих банків, можливості підтримки ЄБРР економічного відновлення України.

Швейцарія інвестуватиме в інфраструктурні проекти

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

СПІВПРАЦЯ. Україна та Швейцарія підписали програму співробітництва на 2020—2023 роки, у межах якої надасть 108 мільйонів швейцарських франків (3,18 мільярда гривень) на гуманітарну і технічну допомогу. Програму було підписано в ході державного візиту в Україну Президента Швейцарії Симонетти Соммаруги. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль вважає, що ця програма дасть змогу збільшити обсяг інвестицій в економіку нашої країни. Він нагадав, що Швейцарія входить до п'ятірки найбільших іноземних інвесторів.

Як один з успішних прикладів співпраці між Україною та Швейцарією він навів виробництво апаратів штучної вентиляції легень. «Це реальний інвестиційний проект, який не лише створить робочі місця, а й надасть вагому підтримку медичній галузі в період коронакризи з можливістю виготовляти високотехнологічну продукцію», — заявив Денис Шмигаль. Він висловив сподівання, що сторони продовжать реалізацію спільних проектів зокрема у сфері інфраструктури, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Під час зустрічі Денис Шмигаль і Симонетта Соммаруга обговорили перебіг реформ у нашій державі.

«Уряд рішуче налаштований на продовження системних реформ в Україні. І мені приємно



У Будинку уряду Денис Шмигаль та Симонетта Соммаруга обговорили конкретні інвестиційні проекти

зазначити, що Швейцарія була одним з наших найбільших партнерів з моменту започаткування реформи децентралізації», — зазначив Прем'єр. Він подякував Президентів Швейцарії за незмінну політику в питанні збереження санкцій проти Російської Федерації. Симонетта Соммаруга зазначила, що Швейцарія продовжить всебічну підтримку України, вона зацікавлена в подальшій співпраці у сферах інфраструктури та діджиталізації.

Про намір уряду сприяти іноземним інвесторам ішлося на форумі «Трансформаційні трен-

ди: інновація та цифровізація», що відбувся в Києві за участі Симонетти Соммаруги. Під час виступу Денис Шмигаль наголосив, що уряд має розуміння та бачення кроків, необхідних для залучення інвестицій та полегшення умов роботи бізнесу.

«Масмо створити для інвесторів сприятливі умови. І результат цього будемо бачити в рейтингу Doing Business (індекс для порівняння простоти умов підприємницької діяльності у країнах, який укладає Світовий банк на основі річних показників. — Ред.), де ми зараз займаємо 64 позицію», — сказав Де-

нис Шмигаль. Він переконаний, що найближчими роками Україна може увійти у топ-30 цього рейтингу.

«Це абсолютно досяжна мета, ми знаємо, що треба, щоб її досягнути і щоб бізнесу було легше працювати», — зазначив Прем'єр. Він висловив упевненість, що Україна конкурентоспроможна, і провадження реформ дасть змогу краще розкрити її інвестиційний потенціал.

Під час виступу Денис Шмигаль підтримав передачу в концесію Херсонського морського торговельного порту компанії «Рисоіл-Херсон» за участю швейцарського капіталу. «Це понад 300 мільйонів гривень, які інвестор планує вкласти в цей проект та в місцеву інфраструктуру. Ми впевнені, що протягом перших років концесії вантажообіг та якість послуг значно зростуть», — сказав очільник уряду.

Прем'єр-міністр відзначив підтримку Швейцарії на шляху до цифрової трансформації України.

«Завдяки Швейцарській агенції розвитку та співробітництва ми змогли реалізувати проект «Дія». Сьогодні він має понад 4 мільйони користувачів і є передовим проектом для світу», — зазначив Денис Шмигаль. За словами Прем'єра, щодня уряд працює над розширенням можливостей електронного порталу «Дія», який уже налічує понад 30 електронних послуг. Серед них послуга з реєстрації бізнесу, найшвидша у світі.

ПОГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ

Олена ІВАШКО,
«Урядовий кур'єр»

Чорноморське узбережжя Миколаївщини поцятковане лиманами: Бузький, Березанський, Тузловський, Тилігульський, Дніпровський. Один із найменших — Бейкуський. Відомо, що лимани утворюються в затоках річок і в місцях їхнього впадіння в море. Територія, на якій розташований лиман, зазвичай захищена від руйнівного впливу морських хвиль скелями або піщаними обмілинами. Бейкуський також захищений від моря Чорноморською (Лагерною) косою й розташований на вході в Березанський лиман. Щоправда, недавно місцеві керівники вирішили перекроїти природу та відокремити Бейкуш від Березанського лиману греблею. І вже очевидно, що наслідки такого втручання у природний процес будуть непередбачуваними.

Нездійснені проекти

Бейкуська затока, як і Березанський лиман, — затоплена морем стародавня долина річки Березань. Сприятливий приморсько-степовий клімат і велика кількість сонячних днів на рік можуть стати магнітом, який привабить сюди туристів. Звісно, ще слід ретельно потрудитися над розбудовою інфраструктури, впорядкуванням місць відпочинку. Але чималий потенціал лиману поки що повністю не розкритий.

На березі Бейкуського лиману, за дев'ять кілометрів від курортного Очакова, лежить село Чорноморка. З пів року тому були наміри влади приєднати Чорноморську ОТГ до Очакова. Натомість громада змогла обстояти своє право на самостійне існування та незалежність від міста. І тут стали розвивати зелений туризм.

Нині на берегах Бейкуської затоки більш як десяток садиб, де пропонують спокійний відпочинок. Є варіанти з усіма зручностями, є й простіші. Приваблює відпочивальників близькість до моря з чистим білим пляжем, те, що немає галасливих розважальних закладів, сільський колорит, первісна незаймана природа.

А ще Бейкуш багатий цілющими природними ресурсами. У XIX столітті відпочити та оздоровитися на беріг лиману приїжджали заможні люди. Уже тоді було відомо про лікувальні грязі затоки. Це підтверджує голова правління Асоціації лідерів туристичного бізнесу у Миколаївській області Тетяна Чичкалюк.

«На початку 1970-х фахівці гідрогеологічного управління провели детальну розвідку мулових грязей Бейкуської затоки. Її підсумки показали, що придонні відкладення — лікувальні мулові грязі із запасом понад 330 тисяч квадратних метрів. Однак далі досліджень справа не пішла», — розповідає пані Тетяна.

У 1990 році повторно проведено оцінку екологічного стану родовища лікувальних мулових грязей Бейкуського лиману і сформульовано рекомендації щодо його подальшого вивчення. Визначити ці запаси було необхідно, щоб обрахувати, чи зможуть лікарні як головні споживачі цілющого ресурсу стабільно функціонувати протягом необхідного промислового періоду, яким вважали 50 років. І знову позитивні результати й райдушні перспективи. Проте вже не одне десятиліття, знаючи про унікальні лікувальні властивості очаківської землі, на жаль, їх досі не використовуємо.

Час гребель?

Натомість тут реалізують досить сумнівні проекти з неперед-

бачуваними наслідками для природи. Наприклад будівництво греблі між Березанським та Бейкуським лиманами. Хоч голова Чорноморської ОТГ Андрій Дмитренко запевняє, що то не гребля у класичному розумінні, а просто насип. Він вважає, що все робить правильно й керується благородною метою: зберегти Бейкуський лиман. Як аргумент згадує закони фізики. Мовляв, що вужча протока, то швидше відбуватиметься водообмін між лиманами. Ще один аргумент — пожежна безпека. Слід було забезпечити під'їзд пожежної машини, аби здійснювати водозабір.

І ще один аргумент, історичний. «Я дійшов висновку, що головною причиною обміління і застою води в лимані став порушений водообмін. Свого часу на Бейкуському мисі брали пісок для будівництва. І так захопилися, що частина материка стала островом, а через відкритий прохід стрімко почала проходити вода. Саме це і порушило природний цикл припливів і відливів і відповідно водообмін лиману. Через штучно створену протоку вода змінила русло, і велика її частина крутиться навколо вже створених островів. А Бейкуш гине», — зазначає Андрій Дмитренко.

Із цими аргументами не погоджуються представники природоохоронних установ та екологи. І головна причина — те, що греблю побудовано без будь-яких проектів та дозвільних документів. Як повідомили в регіональному Офісі водних ресурсів у Миколаївській

області, їм про це не відомо. Єдиною підставою для будівництва дамби стало рішення комісії з надзвичайних ситуацій Чорноморської ОТГ.

Дуже обурений ситуацією з будівництвом греблі між Березанським та Бейкуським лиманами миколаївський еколог Олег Деркач.

«Бачимо черговий приклад самоуправства місцевих феодалів, повне ігнорування чинного законодавства і безкарність, — зазначає він. — Березанський — лиман відкритого типу, наповнюється з моря, а стан затоки залежить від зв'язку з лиманом. Якби періодично хтось вивчав Березанський лиман, то багато питань було б знято. А так гідрологи скажуть: треба проводити багаторічні дослідження. Тобто вони не готові дати відповіді, що далі робити. Кожен приймає рішення, керуючись своєю громадянською позицією. Але й без гідролога зрозуміло, що руїни в наших головах».

Олег Деркач вважає, що будівництвом греблі безперечно порушили водообмін між затокою і лиманом.

«Загалом це тільки прискорить обміління, евтрофікацію і засолення затоки. — Не кажу вже про рибу. Але очевидно, що солоне болото місцевих більше влаштовує, ніж поки що досить продуктивний лиман», — каже він.

До речі, першими забили на сполох представники Миколаївського рибодоохоронного патруля. Там заявили, що перекриття протоки призведе до зменшення водообміну

в Бейкуському лимані, внаслідок чого можуть масово гинути водні біоресурси.

Управління Державного агентства рибного господарства в Миколаївській області надіслало листи до відповідних органів щодо виявленого насипу.

«Штучно створена конструкція заважатиме проході риби, що йде на нерест у Бейкуський лиман. Риба не зможе нереститися, що неодмінно позначиться на якості та кількості популяції водних біоресурсів у Березанському та Бейкуському лиманах», — йдеться в листі.

Не знаю, наскільки в цій ситуації спрацюють закони фізики. Проте закони втручання у природу, намагання щось у ній підправити на власний розсуд, які застосовували ще за радянський часів, усе ще працюють. Невже знову повертатимемо русла річок і регулюватимемо природні явища?

Сова гукає, лиман кличе

Бейкуш — турецька назва. Це й не дивно, адже турки певний час володіли цією територією. У перекладі бейкуш — сова. Кажуть, що тут насправді гніздилися ці птахи. Тепер лиман уподобали лебеді й інші пернаті. А ще є припущення, що Бейкуш входив до складу міфичної країни Артанії, яка начебто існувала на території Північного Причорномор'я.

Подобалася ця територія не лише туркам. Коли особисто розвідала це місце для власного відпо-

чинку, побачила, що сюди, до Бейкуського лиману та Чорного моря, приїжджають гості з усієї України. За говіркою чути хмельничан, киян, львів'ян, закарпатців. Радію, що Миколаївщину обирають, попри проблеми з дорогами та сервісом.

Обрала свого часу Бейкуш і родина Шнейдерісів, які заснували на узбережжі сімейну виноробню. Як розповів Євген Шнейдеріс, глава сімейства і керівник виноробні, стався збіг обставин.

«Улітку вирішили жити за містом, придбали дачу в Чорноморці. Коли діти піросли, ми з дружиною почали подорожувати Європою. Мені стали близькими за духом країни південної Європи і, подорожуючи ними, іноді заїжджав оглянути виноробні. Ось тоді зацікавився вином. І дивувався: чому в нас не зовсім так ідуть справи з виноробством, як у Європі».

Невелике дослідження показало, що немає жодних проблем, і можна робити в Україні гарні вина. Уперше спробував в 2010 році. Вийшло. А потім у 2011-му мені запропонували купити кілька ділянок землі. Чому б і ні? Так усе й закрутилося», — згадує Євген.

За українськими мірками виноробня «Бейкуш» невелика, має в розпорядження лише 11 гектарів виноградників. Але на відміну від гігантських підприємств із тисячами гектарів, на яких вирощують сировину для вина, сімейні виноробні мають більше можливостей для експериментів. Вони підтримують культуру виноробства, акуратність та ретельність усіх процесів на кожному етапі — від роботи на винограднику до ідеальної чистоти у ферментаційній чи підвалах, де витримують бочки. Тобто не прагнуть робити вина дешевими, а конкурують якістю. Тож мають поціновувачів.

Бейкуш — цікава місцевість простотою та природною привабливістю. Звісно, сезон відпочинку відтермінувався. Але він триває тут довго. Господар садиби, де ми відпочивали, Едуард каже, що він влітку на море не виходить. А йде у вересні, коли море тепле і прозоре, сонечко лагідне, а не пекуче, коли немає метушні. Тож відвідати Бейкуш ще є час.

З розвитком малого бізнесу, зеленого туризму, виноробень та інших екологічних підприємств Бейкуш абсолютно точно може отримати друге чисте дихання. Залишається сподіватися, що для подальшої розбудови привабливого в майбутньому курорту кисню в нього вистачить.



Фото надав автор



Фото з сайту facebook.com/beykushwinery

Перевірено: на узбережжі лиману є всі умови і можливості робити чудове вино

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 5, ст. 31; із змінами, внесеними законами України від 14 січня 2020 року № 436-ІХ, від 16 січня 2020 року № 468-ІХ, від 17 березня 2020 року № 530-ІХ, від 30 березня 2020 року № 548-ІХ, від 13 квітня 2020 року № 553-ІХ, від 18 червня 2020 року № 726-ІХ) такі зміни:
1) у статті 1:
в абзаці другому цифри «975.833.650,3», «855.407.786,1» та «120.425.864,2» замінити відповідно цифрами «977.833.650,3», «857.407.786,1» та «120.425.864,2»;
в абзаці третьому цифри «1.266.423.698,6», «1.135.078.984,4» та «131.344.714,2» замінити відповідно цифрами «1.268.423.698,6», «1.137.078.984,4» та «131.344.714,2»;
2) внести зміни до додатків № 1 та № 3 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» відповідно до додатків № 1 та № 2 до цього Закону.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
м. Київ
3 липня 2020 року
№ 746-ІХ
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
Додаток № 1
до Закону України
«Про внесення змін до Закону України
«Про Державний бюджет України на 2020 рік»
Зміни до додатка № 1 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»
«Доходи Державного бюджету України на 2020 рік»

(тис. грн.)				
Код	Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету	Всього	Загальний фонд	Спеціальний фонд
Разом доходів:		977 833 650,3	857 407 786,1	120 425 864,2
Всього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)		969 070 201,4	848 644 337,2	120 425 864,2
10000000	Податкові надходження	783 131 277,2	712 784 954,7	70 346 322,5
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	509 713 000,0	448 456 000,0	61 257 000,0
14060000	Податок на додану вартість з вироблених в Україні товарів (робіт, послуг) з урахуванням бюджетного відшкодування	77 400 000,0	77 400 000,0	

Додаток № 2
до Закону України
«Про внесення змін до Закону України
«Про Державний бюджет України на 2020 рік»

Зміни до додатка № 3 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» «Розподіл видатків Державного бюджету України на 2020 рік»

Код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету	Код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування згідно з відомчою і програмною класифікаціями видатків та кредитування державного бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом:
			Всього	видатки споживання	з них:		видатки розвитку	Всього	видатки споживання	з них:		видатки розвитку	
					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
3510000		Всього: Міністерство фінансів України (загальнодержавні видатки та кредитування)	1 137 078 984,4	987 550 879,8	187 421 172,7	8 787 081,2	78 358 566,9	131 344 714,2	48 090 732,4	6 929 976,7	2 462 526,6	83 253 981,8	1 268 423 698,6
			237 854 702,4	166 432 450,1			252 714,6	1 516 300,0	550 000,0			966 300,0	239 371 002,4
3511000		Міністерство фінансів України (загальнодержавні видатки та кредитування)	237 854 702,4	166 432 450,1			252 714,6	1 516 300,0	550 000,0			966 300,0	239 371 002,4
3511030	0133	Резервний фонд	6 500 000,0										6 500 000,0

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо військових звань військовослужбовців

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. У Статуті внутрішньої служби Збройних Сил України, затвердженому Законом України «Про Статут внутрішньої служби Збройних Сил України» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22—23, ст. 194 із наступними змінами):
1) у статті 32:
абзац п'ятий викласти в такій редакції:
«полковники, капітани 1 рангу, бригадні генерали, коммодори, генерал-майори, контр-адмірали, генерал-лейтенанти, віце-адмірали — для військовослужбовців рядового, сержантського і старшинського складу та молодшого офіцерського складу»;
в абзаці шостому слова «генерал-полковники, адмірали, генерали армії України» замінити словами «генерали, адмірали»;
2) додаток 3 до Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України виключити.
2. У частині першій статті 233 Стрйового статуту Збройних Сил України, затвердженого Законом України «Про Стрйовий статут Збройних Сил України» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22—23, ст. 195), слово «генерал-полковнику» замінити словом «генерал-лейтенанте».
3. У Дисциплінарному статуті Збройних Сил України, затвердженому Законом України «Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22—23, ст. 197; 2020 р., № 3, ст. 24):
1) пункти «в», «є» і «ж» статті 8 викласти в такій редакції:
«в) полковник, бригадний генерал, генерал-майор (капітан 1 рангу, коммодор, контр-адмірал) — владою командира бригади (полку, корабля 1 рангу);
є) генерал-лейтенант (віце-адмірал) — владою командира корпусу;
ж) генерал (адмірал) — владою командувача військ оперативного командування Збройних Сил України»;
2) у статті 53 слово «заохочення» замінити словом «стагнення».
4. Частини другу і третю статті 5 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 38, ст. 324 із наступними змінами) викласти в такій редакції:
«2. Встановлюються такі військові звання:

Армійські		Корабельні
рекрут солдат старший солдат	Рядовий склад	рекрут матрос старший матрос
	Сержантський і старшинський склад	Молодший сержантський і старшинський склад
	Молодший сержант сержант	старшина 2 статті старшина 1 статті
старший сержант головний сержант штаб-сержант	Старший сержантський і старшинський склад	головний старшина головний корабельний старшина штаб-старшина
	Вищий сержантський і старшинський склад	майстер-старшина старший майстер-старшина головний майстер-старшина
	Офіцерський склад	Молодший офіцерський склад
молодший лейтенант лейтенант старший лейтенант капітан	Молодший офіцерський склад	молодший лейтенант лейтенант старший лейтенант капітан-лейтенант
	Старший офіцерський склад	капітан 3 рангу капітан 2 рангу капітан 1 рангу
	Вищий офіцерський склад	коммодор контр-адмірал віце-адмірал адмірал

3. До військових звань осіб офіцерського складу юридичної та медичної служб Збройних Сил України та інших військових формувань, які мають відповідну освіту та займають відповідну штатну посаду, додаються слова «юстиції» та «медичної служби».
5. В абзаці першому підпункту 3 пункту 7 розділу І Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» щодо удосконалення деяких питань проходження громадянами військової служби» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 47, ст. 314) слова «абзацами сьомим — дванадцятим» замінити словами «абзацами другим — сьомим».
6. У Законі України »Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо виконання військового обов'язку та проходження військової служби» (Відомості Верховної Ради України, 2020 р., № 3, ст. 24):
1) у пункті 6 розділу І:
підпункт 1 виключити;
підпункт 2 доповнити абзацами дев'ятим — одинадцятим такого змісту:
«7) для військовослужбовців, які проходять військову службу під час особливого періоду, з числа осіб:
рядового, сержантського і старшинського складу, молодшого та старшого офіцерського складу — до 60 років;
вищого офіцерського складу — до 65 років»;
2) у пункті 1 розділу ІІ «Прийнціпів та перехідні положення» слова «через десять місяців з дня, наступного за днем опублікування цього Закону» замінити словами і цифрами «з 1 жовтня 2020 року».
ІІ. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з 1 жовтня 2020 року, крім підпункту 2 пункту 3 та пункту Бродзілу І, які набирають чинності з дня опублікування цього Закону.
2. Військові звання «генерал армії України», «генерал-майор», «контр-адмірал», «генерал-лейтенант», «віце-адмірал», «генерал-полковник», «адмірал», присвоєні

до набрання чинності цим Законом, зберігаються за військовослужбовцями та особами, звільненими з військової служби у запас або у відставку.
3. З метою врегулювання штатно-посадових категорій, питань проходження служби, грошового та пенсійного забезпечення військовослужбовців та осіб, звільнених з військової служби, яким були присвоєні військові звання до набрання чинності цим Законом, прирівняти армійські (корабельні) військові звання вищого офіцерського складу в таких співвідношеннях:

генерал-майор (контр-адмірал) бригадний генерал (коммодор)
генерал-лейтенант (віце-адмірал) генерал-майор (контр-адмірал)
генерал-полковник (адмірал) генерал-лейтенант (віце-адмірал)
генерал армії України генерал (адмірал).

4. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня опублікування цього Закону:
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
5. Рекомендувати Президенту України розробити та привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.
6. До приведення законодавства України у відповідність із цим Законом закони та інші нормативно-правові акти, прийняті до набрання чинності цим Законом, діють у частині, що не суперечить цьому Закону.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 червня 2020 року
№ 680-ІХ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань організації освітнього процесу у сфері охорони здоров'я

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1. В Основах законодавства України про охорону здоров'я (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 4, ст. 19 із наступними змінами):
1) статтю 33 після частини першої доповнити трьома частинами такого змісту:
«У закладах охорони здоров'я з метою забезпечення освітнього процесу медична допомога може надаватися науково-педагогічними працівниками закладів вищої (післядипломної) освіти, які здійснюють підготовку кадрів у сфері охорони здоров'я, за умови, що вони мають сертифікат лікаря-спеціаліста та отримали погодження керівника закладу охорони здоров'я на надання медичної допомоги пацієнту, форма якого затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я.
Організація освітнього процесу у закладах охорони здоров'я за участі науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти у сфері охорони здоров'я, здійснюється відповідно до положення, затвердженого Кабінетом Міністрів України.
Участь у наданні всіх видів медичної допомоги, під керівництвом лікаря закладу охорони здоров'я, беруть лікарі-інтерни відповідно до положення, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я».

У зв'язку з цим частини другу і третю вважати відповідно частинами п'ятою і шостою;
2) статтю 35² після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«У закладах охорони здоров'я з метою забезпечення освітнього процесу вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу можуть надавати науково-педагогічні працівники закладів вищої (післядипломної) освіти, які здійснюють підготовку кадрів у сфері охорони здоров'я, за умови, що вони мають сертифікат лікаря-спеціаліста та отримали погодження керівника закладу охорони здоров'я на надання медичної допомоги пацієнту. Такі науково-педагогічні працівники також можуть бути лікуючим лікарем з надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги».

У зв'язку з цим частини п'яту — одинадцяту вважати відповідно частинами шостою — дванадцятою;
3) статтю 35³ після частини третьої доповнити новою частиною такого змісту:

«З метою забезпечення освітнього процесу третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу можуть надавати науково-педагогічні працівники закладів вищої (післядипломної) освіти, які здійснюють підготовку кадрів у сфері охорони здоров'я, за умови, що вони мають сертифікат лікаря-спеціаліста та отримали погодження керівника закладу охорони здоров'я на надання медичної допомоги пацієнту. Такі науково-педагогічні працівники також можуть бути лікуючим лікарем з надання третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги».

У зв'язку з цим частини четверту — дев'яту вважати відповідно частинами п'ятою — десятою.

2. У Законі України «Про вищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 37—38, ст. 2004 із наступними змінами):

1) в абзаці першому частини третьої статті 36 слово «інтернів» замінити словами «лікарів (провізорів)-інтернів»;
2) пункт 3 частини третьої статті 61 викласти в такій редакції:
«3) лікар (провізор)-інтерн — особа, яка має ступінь магістра медичного або фармацевтичного спрямування, виконує програму підготовки в інтернаті за відповідною спеціальністю під керівництвом лікаря закладу охорони здоров'я та закріпленого за ним викладача кафедри закладу вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (провізорів)-інтернів, та бере участь у наданні всіх видів медичної допомоги, передбачених вимогами освітньо-кваліфікаційної характеристики».
ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Абзац другий підпункту 1 та абзац другий підпункту 2 пункту 1 розділу І цього Закону діють протягом двох років з дня набрання чинності цим Законом.
3. Кабінету Міністрів України протягом місяця з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 липня 2020 року
№ 749-ІХ

ПОСТАНОВА ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Про необхідність збереження ландшафтно-архітектурного комплексу «Садиба Даховських» та створення на його базі музею Історії українського війська

З метою збереження, відновлення та використання пам'ятки архітектури ХІХ століття — ландшафтно-архітектурного комплексу «Садиба Даховських» у військовій сфері, підвищення ролі музеїв у військово-патріотичному вихованні громадян, залучення особового складу військ, громадян до надбав національної військової історико-культурної спадщини та створення на базі комплексу «Садиба Даховських» музею Історії українського війська Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Рекомендувати Кабінету Міністрів України вжити заходів щодо:
1) створення на базі ландшафтно-архітектурного комплексу «Садиба Даховських», який перебуває в оперативному управлінні Міністерства оборони України, музею Історії українського війська та затвердження положення про нього;
2) передачі з балансу квартирно-експлуатаційного відділу міста Білої Церкви Міністерства оборони України на праві оперативного управління музею Історії українського війська 41 будівлі та земельної ділянки площею 88,8 гектара, що входять до складу військового майна військового містечка № 1 (с. Леськове Монастирищенського району Черкаської області);
3) створення тематико-експозиційного плану музею, формування музейного зібрання, експозицій відповідного змісту, відповідно обладнаних приміщень для зберігання, консервації, реставрації музейних предметів, для експозиції та виставок, а також приміщень для забезпечення належного рівня обслуговування відвідувачів, умов охорони музею, оснащення його засобами охоронної та пожежної сигналізації, фінансування та кадрів для належного функціонування музею, розкладу роботи музею;
4) залучення до створення музею Історії українського війська громадськості, військово-наукових товариств, ветеранських організацій, фахівців у галузях військової справи, музейної справи, охорони культурної спадщини, представників Збройних Сил України, військових навчальних закладів, міжнародних та вітчизняних громадських організацій та інших зацікавлених осіб та організацій з метою вдосконалення системи військово-патріотичного виховання громадян та популяризації музейної справи в Україні;
5) внесення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України об'єктів культурної спадщини, що входять до комплексу «Садиба Даховських» (с. Леськове Монастирищенського району Черкаської області), та укладення щодо них охоронних договорів.

2. З метою фінансування створення музею Історії українського війська та забезпечення його належного функціонування рекомендувати Кабінету Міністрів України передбачати при підготовці проектів закону України про Державний бюджет України на 2021 рік та наступні роки видатки для проведення робіт з реставрації та пристосування пам'яток, ремонту, реконструкції, пристосування, облаштування об'єктів ландшафтно-архітектурного комплексу «Садиба Даховських».

3. Рекомендувати Кабінету Міністрів України забезпечити виконання заходів, передбачених пунктом 1 цієї Постанови, у тримісячний строк з дня її прийняття.

4. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на Комітет Верховної Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики.

5. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради України Д. РАЗУМКОВ

м. Київ
14 липня 2020 року
№ 770-ІХ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2020 р. № 891-р
Київ

Про розподіл у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України затвердити розподіл у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій між місцевими бюджетами за об'єктами (заходами) згідно з додатком.
2. Міністерству розвитку громад та територій забезпечити погодження розподілу у 2020 році субвенції між місцевими бюджетами, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із деталізованим розподілом субвенції, передбаченої урядовим розпорядженням, можна ознайомитися на сайті «УК»

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про встановлення безвізового режиму для громадян Австралії, Нової Зеландії, Королівства Бахрейн, Держави Кувейт, Султанату Оман, Королівства Саудівська Аравія

З метою розвитку і практичної реалізації принципів партнерства між Україною та Австралією, Новою Зеландією, Королівством Бахрейн, Державою Кувейт, Султанатом Оман, Королівством Саудівська Аравія **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Установити з 1 серпня 2020 року безвізовий режим в'їзду в Україну та транзитного проїзду через територію України для громадян Австралії, Нової Зеландії, Королівства Бахрейн, Держави Кувейт, Султанату Оман, Королівства Саудівська Аравія, якщо термін їх перебування в Україні не перевищує 90 днів протягом 180 днів.
- Кабінету Міністрів України вжити заходів, що випливають із цього Указу.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 липня 2020 року
№289/2020

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2020 р. № 607
Київ

Про внесення змін до Порядку присудження наукових ступенів

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Порядку присудження наукових ступенів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 64, ст. 2328; 2015 р., № 73, ст. 2401), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2020 р. № 607

ЗМІНИ.

що вносяться до Порядку присудження наукових ступенів

- Абзац перший пункту 22 після слів «вченої ради» доповнити словами «(з можливим використанням засобів відеозв'язку в режимі реального часу та забезпеченням можливості їх використання особами з інвалідністю)».
 - Абзаци п'ятий і шостий пункту 23 викласти в такій редакції:
«Після закінчення захисту дисертації спеціалізована вчена рада проводить таємне голосування щодо присудження наукового ступеня. Якщо засідання спеціалізованої вченої ради проводиться з використанням засобів відеозв'язку в режимі реального часу, таємне голосування проводиться з використанням програмного забезпечення (засобу), що забезпечує анонімність і верифікованість такого голосування. Програмне забезпечення (засіб) для проведення таємного голосування застосовується за рішенням спеціалізованої вченої ради. Протокол лічильної комісії затверджується відкритим голосуванням простою більшістю голосів членів ради, які брали участь у засіданні.
- Здобувач має право на письмовою заявою зняти дисертацію з розгляду на засіданні спеціалізованої вченої ради до початку таємного голосування щодо присудження наукового ступеня та в подальшому подати її до захисту як нову працю, крім випадків, зазначених у пункті 14 цього Порядку.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 8 липня 2020 р. № 617
Київ

Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 8 липня 2020 р. № 617

ЗМІНИ.

що вносяться до актів Кабінету Міністрів України

- У додатку 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 31 січня 1992 р. № 47 «Про затвердження зразків національних та міжнародного посвідчень водіїв і документів, необхідних для реєстрації транспортних засобів» (ЗП України, 1992 р., № 3, ст. 57; Офіційний вісник України, 2000 р., № 1, ст. 10; 2012 р., № 24, ст. 910) примити до свідоцтва про реєстрацію великотоннажного транспортного засобу або іншого технологічного транспортного засобу викласти в такій редакції:
«Примітки: 1. Бланки свідоцтва виготовляються розміром 145 x 110 міліметрів із цупкого світлого паперу.
2. Серія свідоцтва складається з двох великих літер українського алфавіту, які мають відповідники у латинському алфавіті. Номер свідоцтва шестизначний.».
 - У Порядку проведення перевірки підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, що використовують найману працю, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 р. № 70 «Деякі питання реалізації норм Законів України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» та «Про зайнятість населення» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 8, ст. 282; 2019 р., № 32, ст. 1158, № 48, ст. 1641):
 - пункт 15 доповнити абзацом такого змісту:
«До затвердження Мінекономіки зазначених у цьому пункті форм акта та припису застосовуються форми акта та припису, затверджені Мінсоцполітики.»;
 - у тексті Порядку слово «Мінсоцполітики» замінити словом «Мінекономіки».
 - У Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 6 січня 2010 р. № 8 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 1, ст. 26; 2016 р., № 16, ст. 644; 2017 р., № 27, ст. 778):
 - у пункті 2:
підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) матеріально-технічне забезпечення реєстраційних дій, взяття на облік технологічних транспортних засобів (далі — матеріально-технічне забезпечення реєстрації) — виготовлення документів, що використовуються під час реєстрації.»;
 - підпункт 6 після слів «документів та» доповнити словом «присвоєнням»;
 - пункт 3 після слова «Держпраці» доповнити словами «через центри надання адміністративних послуг»;
 - пункт 4 викласти в такій редакції:
«4. Матеріально-технічне забезпечення реєстрації, перереєстрації, тимчасової реєстрації, взяття на облік технологічних транспортних засобів здійснюються територіальними органами Держпраці.»;
 - у пункті 5 слова «, інспекцій державного технічного нагляду Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій» виключити;
 - абзац другий пункту 9 викласти в такій редакції:
«Технічний огляд технологічних транспортних засобів проводиться експертними організаціями, які мають підтверджену компетенцію для провадження інспекційної діяльності як третя сторона відповідно до законодавства (далі — експертні організації).»;
 - пункт 10 викласти в такій редакції:
«10. Реєстрація технологічного транспортного засобу здійснюється на підставі письмової заяви власника за зразком згідно з додатками 1 і 2, до якої додаються: засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право володіння, користування і розпорядження технологічним транспортним засобом; декларація про відповідність, оформлена виробником або його уповноваженим представником, — для технологічних транспортних засобів, на які поширюється дія Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 р. № 62 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 9, ст. 344), та які реєструються вперше.
- До заяви додається також акт технічного огляду.
- У разі коли оригінал декларації про відповідність складений іноземною мовою, виробник або його уповноважений представник чи постачальник технологічного транспортного засобу в Україні повинні надати її переклад на українську мову. На перекладеній декларації зазначається: «Переклад декларації з її оригіналу.»;

- у пункті 11:
абзац перший викласти в такій редакції:
«11. Право володіння, користування і розпорядження технологічним транспортним засобом, вузлами і агрегатами, які мають ідентифікаційні номери, може бути підтверджено будь-якими з наведених документів:»;
 - абзаци другий і третій виключити;
 - абзац сьомий викласти в такій редакції:
«митною декларацією на бланку єдиного адміністративного документа на паперовому носії або електронною митною декларацією (на технологічний транспортний засіб, реалізований на митній території України одним суб'єктом господарювання іншому суб'єкту господарювання; митна декларація для взяття на облік не надається).»;
 - пункт 13 після слів «зняття з обліку» доповнити словами «, а у разі його відсутності — довідка з попереднього місця реєстрації технологічного транспортного засобу»;
 - пункти 17 і 18 викласти в такій редакції:
«17. Реєстрація самостійно переобладнаних або зібраних технологічних транспортних засобів здійснюється за умови проведення технічного огляду, наявності ідентифікаційних номерів основних складових частин (вузлів і агрегатів) та надання власником документів, що підтверджують факт їх придбання.
18. На зареєстрований (перереєстрований) технологічний транспортний засіб територіальний орган Держпраці через центр надання адміністративних послуг видає свідоцтво про реєстрацію встановленого зразка та присвоєння номерний знак.
- Свідоцтво про реєстрацію має необмежений строк дії.
- Купівля присвоєних під час реєстрації (перереєстрації) номерних знаків на технологічні транспортні засоби здійснюється їх власниками у суб'єкті господарювання, які їх виготовляють.»;
- у пункті 19 слова «видані свідоцтво про реєстрацію та» замінити словами «вида-не свідоцтво про реєстрацію і присвоєний»;
 - пункт 21 викласти в такій редакції:
«21. Технологічні транспортні засоби без ідентифікаційних номерів або з підробленими ідентифікаційними номерами вузлів і агрегатів не підлягають реєстрації, перереєстрації чи зняттю з обліку. В разі встановлення факту підробки документів, які посвідчують особу власника чи підтверджують право володіння технологічним транспортним засобом або право на користування та розпорядження ним, а також у разі підроблення декларації про відповідність, ідентифікаційних номерів вузлів і агрегатів транспортного засобу реєстрація підлягає скасуванню територіальним органом Держпраці.
- Реєстрація технологічного транспортного засобу може також скасовуватися в інших випадках, передбачених законом, зокрема за рішенням суду.
- Скасування реєстрації технологічного транспортного засобу оформляється наказом керівника територіального органу Держпраці.»;- пункт 22 після слів «свідоцтва про реєстрацію і» доповнити словом «присвоєння»;
- у пункті 24 слова «чи номерного знака» виключити, а слова «експертно-технічного центру експертизи на відповідність нормативно-правовим актам з охорони праці» замінити словами «експертної організації технічного огляду «;
- пункт 25 викласти в такій редакції:
«25. Перереєстрація технологічного транспортного засобу здійснюється на підставі письмової заяви власника за формами згідно з додатками 1 і 2, до якої додаються: свідоцтво про реєстрацію технологічного транспортного засобу; акт технічного огляду технологічного транспортного засобу.»;
- абзаци другий і третій пункту 29 викласти в такій редакції:
«тимчасового ввезення на територію України під зобов'язання про зворотнє вивезення; передачі технологічного транспортного засобу в довгострокову оренду (лізинг) та позику.»;
- пункт 34 викласти в такій редакції:
«34. Зняття технологічного транспортного засобу з обліку здійснюється на підставі письмової заяви власника, до якої додаються: свідоцтво про реєстрацію технологічного транспортного засобу; акт технічного огляду технологічного транспортного засобу або акт на списання основних засобів, заява — для фізичних осіб; акт ліквідації основних засобів.

У разі втрати свідоцтва про реєстрацію на технологічні транспортні засоби, які не-придатні до подальшого використання та вираховуються (спісуються), власник подає до територіального органу Держпраці посвідчені в установленому порядку документи, що підтверджують факт їх втрати.»;

 - пункти 38 і 39 виключити;
 - пункти 41—43 виключити;
 - пункт 44 викласти в такій редакції:
«44. Облік присвоєних номерних знаків і свідоцтво про реєстрацію ведеться тери-торіальними органами Держпраці. Дані про присвоєння номерних знаків і видачу свідоцтв про реєстрацію вносяться до уніфікованої автоматизованої електронно-обліко-вої системи та фіксуються у відповідному журналі, який зберігається в зазначених те-риторіальних органах.»;

20) у додатках до Порядку:
у додатках 1 і 2 слова і цифри:
«Видано (здано): 1. Номерний знак № _____ серія _____
2. Свідоцтво про реєстрацію № _____ серія _____»
замінити цифрами і словами:
«1. Присвоєно номерний знак № _____ серія _____»;
2. Видано свідоцтво про реєстрацію № _____ серія _____»;

у додатку 3:
назву графі «Видано номерний знак» викласти в такій редакції:
«Присвоєно номерний знак»;

у назві графі «Службові відмітки (дата зняття з обліку та здавання номерного знака, свідоцтва про реєстрацію)» слова «здавання номерного знака,» виключити.

 - Пункт 4 Порядку накладення штрафів за порушення законодавства про працю та зайнятість населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2013 р. № 509 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 60, ст. 2151; 2016 р., № 12, ст. 515; 2019 р., № 70, ст. 2468) доповнити абзацом такого змісту:
«До затвердження Мінекономіки зазначеної у цьому пункті форми постанови про накладення штрафу застосовується форма постанови про накладення штрафу, затверджена Мінсоцполітики.».
 - У розділі III схеми спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 «Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 74, ст. 2105; 2019 р., № 86, ст. 2898):
 - пункт 5 доповнити абзацом такого змісту:
«Державна служба України з питань праці»;
 - абзац четвертий пункту 11 виключити.
 - У Положенні про Державну службу України з питань праці, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2015 р. № 96 (Офіційний вісник Украї-ни, 2015 р., № 21, ст. 584; 2017 р., № 69, ст. 2083):
 - у пункті 4:
в абзаці п'ятому підпункту 26 слова «, незалежної експертизи проектно-конструк-торської документації на відповідність вимогам нормативно-правових актів із промисло-вої безпеки, охорони та гігієни праці» виключити;
 - підпункт 28 виключити;
 - абзац третій підпункту 29 виключити;
 - абзац другий підпункту 31 викласти в такій редакції:
«великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, що не підляга-ють експлуатації на вулично-дорожній мережі загального користування, а також ве-де їх облік»;
 - підпункти 32 і 33 та абзац другий підпункту 34 виключити;
 - у тексті Положення слова «Міністр соціальної політики» в усіх відмінках замінити словами «Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства» у відпо-відному відмінку.
 - У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1057 «Про визначення сфер діяльності, в яких центральні органи виконавчої вла-ди та Служба безпеки України здійснюють функції технічного регулювання» (Офі-ційний вісник України, 2015 р., № 102, ст. 3519; 2018 р., № 8, ст. 305; 2019 р., № 90, ст. 3000; 2020 р., № 11, ст. 434):
позицію

«Мінекономіки

промислова політика, метрологія та метрологічна діяльність (у тому числі загальна безпечність нехарчової продукції; засоби виміральної техніки; мірні ємності; кількість фасовано-го товару в упаковках; електричне та електронне обладнан-ня, його електромагнітна сумісність; машини; прилади, що працюють на газоподібному паливі; обладнання та захисні систе-ми, призначені для застосування в потенційно вибухонебез-печному середовищі; пересувне обладнання, що працює під тиском; продукція легкої промисловості; іграшки; мийні за-соби); агропромислове виробництво (тваринництво, рослин-ництво, насінництво, розсадництво, садівництво, виноградар-ство, виноробство, хмелярство, харчова і переробна промисло-вість); рибне господарство та рибна промисловість; лісове гос-подарство, виробництво та обіг органічної продукції (сировини); технічна політика у сфері машинобудування для агропромис-лового комплексу (у тому числі вимоги до маркування, етике-тування, позначень, пакування продукції агропромислового виробництва, рибного господарства та рибної промисловості, лі-сового господарства, органічної продукції (сировини), насінни-цтва та розсадництва, продукція сільськогосподарського та лі-согосподарського машинобудування)»

замінити такою позицією:

«Мінекономіки

промислова політика, метрологія та метрологічна діяльність (у тому числі загальна безпечність нехарчової продукції; засо-би виміральної техніки; мірні ємності; кількість фасовано-го товару в упаковках; електричне та електронне обладнання, його електромагнітна сумісність; машини; прилади, що працю-ють на газоподібному паливі; обладнання та захисні системи, призначені для застосування в потенційно вибухонебезпечно-му середовищі; рухоме обладнання, що працює під тиском; продукція легкої промисловості; іграшки; мийні засоби); агро-промислове виробництво (тваринництво, рослинництво, насін-ництво, розсадництво, садівництво, виноградарство, винороб-ство, хмелярство, харчова і переробна промисловість); вироб-ництво та обіг органічної продукції (сировини); технічна полі-тика у сфері машинобудування для агропромислового комп-лексу (у тому числі вимоги до маркування, етикетування, по-значень, пакування продукції агропромислового виробництва, органічної продукції (сировини), насінництва та розсадництва, продукція сільськогосподарського та лісогосподарського ма-шинобудування); промислова безпека та охорона праці, пово-дження з вибуховими матеріалами (у тому числі ліфти; облад-нання, що працює під тиском; прості посудини високого тис-ку; засоби індивідуального захисту; канатні дороги для пере-везення пасажирів; вибухові матеріали промислового призна-чення»;

позицію

«Мінсоцполітики

соціальний захист, промислова безпека та охорона праці, по-водження з вибуховими матеріалами (у тому числі ліфти; об-ладнання, що працює під тиском; прості посудини високого тиску; засоби індивідуального захисту; канатні дороги для пе-ревезення пасажирів; вибухові матеріали промислового при-значення; технічні та інші засоби реабілітації (крім медичних виробів та допоміжних засобів до них, на які поширюється дія технічного регламенту щодо медичних виробів)»

замінити такою позицією:

«Мінсоцполітики

технічні та інші засоби реабілітації (в тому числі протезно-ор-топедичні вироби та крісла колісні, на які поширюється дія тех-нічного регламенту щодо медичних виробів)»;

позицію

«Мінекоенерго

охорона навоколишнього природного середовища, викорис-тання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки (крім видів продукції, які включені до сфер діяльності, в яких функції технічного регулювання здійснюються іншими центральними органами виконавчої влади, і стосовно яких вста-новлені характеристики щодо її екологічної безпечності)»

замінити такою позицією:

«Міндовкілля

охорона навоколишнього природного середовища, викорис-тання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпе-ки, рибне господарство та рибна промисловість, лісове гос-подарство, у тому числі вимоги до маркування, етикетування, позначень, пакування продукції рибного господарства та риб-ної промисловості, лісового господарства (крім видів продук-ції, які включені до сфер діяльності, в яких функції технічно-го регулювання здійснюються іншими центральними органами виконавчої влади, і стосовно яких встановлені характеристики щодо її екологічної безпечності)».

8. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1025 «Про затвердження Технічного регламенту простих посудин високого тиску» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 4, ст. 130) слова «Міністерству соціальної політи-ки» замінити словами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського гос-подарства».

9. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2017 р. № 438 «Про затвердження Технічного регламенту ліфтів і компонентів безпеки для ліф-тів» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 54, ст. 1631) слова «Державній службі з питань праці» замінити словами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сіль-ського господарства».

10. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 р. № 802 «Про затвердження Технічного регламенту вибухових матеріалів промислового при-значення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 80, ст. 2676) слова «Міністерству соціальної політики» замінити словами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства».

11. У плані заходів щодо реалізації Концепції реформування системи управління охороною праці в Україні, затвердженому розпорядженням Кабінету Міністрів Украї-ни від 12 грудня 2018 р. № 989 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 100, ст. 3338):

- у пункті 15 у графі «Строк виконання» цифри «2019» замінити цифрами «2020»;

12. У графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінсоцполітики» замінити сло-вом «Мінекономіки».

13. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 р. № 27 «Про затвердження Технічного регламенту обладнання, що працює під тиском» (Офіцій-ний вісник України, 2019 р., № 9, ст. 325) слова «Міністерству соціальної політики» замінити словами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господ-рства».

14. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2019 р. № 342 «Про затвердження Технічного регламенту канатних доріг» (Офіційний вісник Украї-ни, 2019 р., № 35, ст. 1242) слова «Міністерству соціальної політики» замінити сло-вами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства».

15. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771 «Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту» (Офі-ційний вісник України, 2019 р., № 70, ст. 2457) слова «Міністерству соціальної по-літики» замінити словами «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільсько-го господарства».

16. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 823 «Деякі пи-тання здійснення державного нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 70, ст. 2468; 2020 р., № 3, ст. 135):

- у Порядку здійснення державного контролю за додержанням законодавства про працю, затвердженому зазначеною постановою:
абзац другий пункту 1 викласти в такій редакції:
«Заходи державного контролю за додержанням законодавства про працю, крім заходів з питань виявлення неоформлених трудових відносин, здійснюються відпо-відно до вимог Закону та з урахуванням пунктів 2—4 цього Порядку.»;
- абзац перший пункту 2 викласти в такій редакції:
«2. Заходи державного контролю за додержанням законодавства про працю з пи-тань виявлення неоформлених трудових відносин здійснюються у формі інспекцій-них відвідувань, що проводяться інспекторами праці Держпраці та її територіальних органів.»;
- у пункті 3:
абзац перший викласти в такій редакції:
«3. Інспекторами праці є посадові особи Держпраці та її територіальних органів, виконавчих органів рад (далі — органи контролю), посадовими обов'язками яких пе-редбачено повноваження щодо здійснення державного контролю за додержанням законодавства про працю (далі — контрольні повноваження) та які пройшли пере-вірку знань у порядку, визначеному Мінекономіки.»;
- в абзацах другому і третьому слово «Мінсоцполітики» замінити словом «Мінеко-номіки»;
- доповнити пункт абзацом такого змісту:
«До затвердження Мінекономіки зазначених у цьому пункті форм службового по-свідчення та картки обліку даних інспектора праці застосовуються форма службо-вого посвідчення та картка обліку даних інспектора праці, затверджені Мінсоцпо-літики.»;
- абзаци другий, восьмий, дванадцятий і тринадцятий підпункту 6 пункту 5 виклю-чити;
- у пункті 22 слова і цифру «у підпункті 8» замінити словами і цифрами «у під-пункті 11»;
- 2) абзац перший пункту 24 Порядку здійснення державного нагляду за додер-жанням законодавства про працю, затвердженого зазначеною постановою, викла-сти в такій редакції:
«24. Порядок складення та форми акта, висновку визначаються Мінекономіки. До затвердження Мінекономіки зазначених Порядку складення та форм акта, висновку, вимоги застосовуються Порядок складення та форми акта, висновку, вимоги, за-тверджені Мінсоцполітики.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 620
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 20 березня 2020 р. № 224

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2020 р. № 224 «Про затвердження переліку товарів (у тому числі лікарських засобів, медичних виробів та/або медичного обладнання), необхідних для виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, які звільняються від сплати ввізного мита та операції з ввезення яких на митну територію України та/або операції з постачання яких на митній території України звільняються від оподаткування податком на додану вартість» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 26, ст. 971, № 33, ст. 1113) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 620

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету
Міністрів України від 20 березня 2020 р. № 224**

1. У постанові:
- 1) у назві та пункті 1 постанови слова «які звільняються від сплати ввізного мита та» виключити;
- 2) у вступній частині та пункті 2 слова і цифри «та пункту 9^о розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України» виключити.
2. У переліку товарів (у тому числі лікарських засобів, медичних виробів та/або медичного обладнання), необхідних для виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, які звільняються від сплати ввізного мита та операції з ввезення яких на митну територію України та/або операції з постачання яких на митній території України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, затвердженому зазначеною постановою:
- 1) у назві переліку слова «які звільняються від сплати ввізного мита та» виключити;
- 2) підрозділ «Медичні вироби, лабораторне обладнання, розхідні матеріали, реагенти для лабораторних досліджень» розділу «Медичні вироби, медичне обладнання та інші товари, що необхідні для здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» доповнити такими позиціями:
- | | |
|------------------------------------|---|
| «902780, 3002, 3006, 3822 00 00 00 | Станція автоматична для екстракції рибонуклеїнової кислоти |
| | Тест-система, призначена для якісного виявлення IgA антитіл до нуклеокапсидного антигена коронавірусу SARS-CoV-2 у зразках сироватки та плазми крові людини методом імуноферментного аналізу |
| 3002, 3006, 3822 00 00 00 | Тест-система, призначена для якісного виявлення IgM антитіл до нуклеокапсидного антигена коронавірусу SARS-CoV-2 у зразках сироватки та плазми крові людини методом імуноферментного аналізу |
| 3002, 3006, 3822 00 00 00 | Тест-система, призначена для якісного виявлення IgG антитіл до нуклеокапсидного антигена коронавірусу SARS-CoV-2 у зразках сироватки та плазми крові людини методом імуноферментного аналізу |
| 3002, 3006, 3822 00 00 00 | Тест-система, призначена для якісного виявлення сумарного IgM та IgG антитіл до нуклеокапсидного антигена коронавірусу SARS-CoV-2 у зразках сироватки та плазми крові людини методом імуноферментного аналізу»; |
- 3) у примітках до переліку:
- у пункті 1 слова «та від сплати ввізного мита» виключити;
- в абзаці першому пункту 3 слова «які звільняються від сплати ввізного мита та» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 621
Київ

Про затвердження Порядку повернення
концесієдавцю об'єкта концесії після
припинення дії концесійного договору

Відповідно до частини восьмої статті 30 Закону України «Про концесію» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок повернення концесієдавцю об'єкта концесії після припинення дії концесійного договору, що додається.

2. Абзац четвертий пункту 5 Методики проведення інвентаризації об'єктів державної власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2005 р. № 1121 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 48, ст. 2998), викласти в такий редакції:

«передачі державного майна в концесію та його повернення з концесії відповідно до визначеного Кабінетом Міністрів України Порядку повернення концесієдавцю об'єкта концесії після припинення дії концесійного договору».

3. Міністерству фінансів за участю Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства у тримісячний строк з дня набрання чинності цією постановою привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 621

**ПОРЯДОК
повернення концесієдавцю об'єкта концесії
після припинення дії концесійного договору**

1. Цей Порядок визначає процедуру повернення концесієдавцю об'єкта концесії після припинення дії концесійного договору у зв'язку із закінченням строку його дії або достроковим припиненням концесійного договору. Порядок та умови повернення об'єкта концесії визначається цим Порядком з урахуванням положень концесійного договору.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в значенні, наведеному в Законі України «Про концесію».

Повернення концесієдавцю об'єкта концесії у зв'язку

із закінченням строку дії концесійного договору

3. Після закінчення строку дії концесійного договору концесіонер зобов'язаний повернути об'єкт концесії у відповідному технічному стані, визначеному концесійним договором.

4. Концесіонер, якщо інше не визначено концесійним договором, зобов'язаний: за два роки до закінчення строку дії концесійного договору, якщо інший строк не визначено концесійним договором:

- письмово повідомити концесієдавцю про всі обтяження об'єкта концесії та майнових прав, що випливають із концесійного договору, а також про план дій щодо їх припинення до закінчення строку дії концесійного договору;
 - розпочати дії, спрямовані на припинення будь-яких обтяжень об'єкта концесії та майнових прав, що випливають із концесійного договору, і письмово повідомляти з періодичністю, визначеною концесійним договором, концесієдавцю про поточний стан наявних обтяжень шляхом надсилання актуальних інформаційних довідок разом з наданням/надсиланням актуальних відомостей з відповідних державних реєстрів згідно із законодавством;
 - письмово повідомити концесієдавцю про майно, що входить до складу об'єкта концесії, та відповідно до умов концесійного договору тимчасове передаче в оренду, а також надати копії договорів оренди;
 - за один рік до закінчення строку дії концесійного договору, якщо інший строк не визначено концесійним договором, погоджувати із концесієдавцем:
- внесення змін або припинення будь-яких договорів, права та обов'язки за якими можуть бути передані концесієдавцю чи іншій особі, визначений концесієдавцем;
 - вчинення будь-яких правочинів, внаслідок яких може відбутися відчуження майнових прав, що випливають із концесійного договору.

5. Не пізніше ніж за шість місяців до закінчення строку дії концесійного договору, якщо інший строк не визначено концесійним договором, розпочинається обстеження стану об'єкта концесії (далі — обстеження).

Для проведення обстеження концесієдавець утворює комісію для обстеження стану об'єкта концесії, до якої входять представники концесієдавця та концесіонера (далі — комісія), або залучає за погодженням із концесіонером спеціалізовану організацію.

Кваліфікаційні вимоги до спеціалізованої організації, порядок її вибору, а також сторона, яка має забезпечити оплату послуг, що надаватимуться такою спеціалізованою організацією, визначаються концесійним договором.

Концесієдавець може включати до складу комісії представників державного/комунального підприємства, установи, організації, господарського товариства, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі, Автономній Республіці Крим, територіальній громаді чи іншому господарському товариству, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі, яке за рішенням концесієдавця буде балансуотримувачем майна, що повертається з концесії (далі — уповноважена особа).

Уповноваженою особою може бути існуюче або новоутворене державне/комунальне підприємство, установа, організація, господарське товариство, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі, Автономній Республіці Крим, територіальній громаді чи іншому господарському товариству, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі. Організаційно-правова форма новоутвореної уповноваженої особи визначається концесієдавцем.

У разі відмови концесіонера від проведення обстеження або неможливості проведення обстеження у зв'язку з ненаданням концесіонером представників до складу комісії чи непогодження концесіонером залучення спеціалізованої організації обстеження проводиться без залучення концесіонера самостійно концесієдавцем або уповноваженою особою.

6. Під час обстеження комісія/спеціалізована організація, якщо інше не визначено концесійним договором:

- проводить інвентаризацію всіх активів та зобов'язань концесіонера;
- забезпечує проведення незалежної оцінки майна, яке відповідно до законодавства визначається як інші необоротні матеріальні активи та запаси (у разі коли відповідно до положень концесійного договору таке майно підлягає викупу концесієдавцем або уповноваженою особою);

здійснює розподіл майна, що входить до складу об'єкта концесії, та майна, що належить концесіонеру (у разі коли для цілей реалізації проекту, що здійснюється на умовах концесії, не утворювалася спеціальна юридична особа, яка провадить виключно концесійну діяльність);

визначає технічний стан об'єкта концесії та його відповідність вимогам, визначеним концесійним договором;

визначає перелік документів (договори, технічні паспорти, програмне забезпечення, проектна документація, внутрішні інструкції, відповідні звіти про оцінку майна тощо), які використовуються концесіонером для провадження концесійної діяльності відповідно до концесійного договору;

визначає обсяг правонаступництва концесієдавця або уповноваженої особи за договорами, укладеними концесіонером;

здійснює інші заходи відповідно до концесійного договору.

Під час проведення інвентаризації комісія/спеціалізована організація керується порядком проведення інвентаризації активів і зобов'язань, який затверджується Мініном.

За даними інвентаризації складаються акт інвентаризації та в разі, коли для цілей реалізації проекту, що здійснюється на умовах концесії, не утворювалася спеціальна юридична особа, яка провадить виключно концесійну діяльність, протокол розподілу майна, що входить до складу об'єкта концесії, та майна, що належить концесіонеру.

У разі коли для цілей реалізації проекту, що здійснюється на умовах концесії, не утворювалася спеціальна юридична особа, яка провадить виключно концесійну діяльність, на основі протоколу складаються передавальний і розподільчий баланси з виділенням по кожному ряду часток концесіонера та концесієдавця.

7. Якщо інше не визначено концесійним договором, за результатами обстеження комісією/спеціалізованою організацією готується звіт про обстеження об'єкта концесії (далі — звіт), який повинен містити:

перелік рухомого та нерухомого майна, що входить до складу об'єкта концесії та відповідно до положень концесійного договору підлягає повнеренню концесієдавцю, характеристика його технічного стану на момент проведення обстеження та відповідність його умовам, визначеним концесійним договором, а також перелік робіт з його ремонту та поліпшення, які необхідно виконати перед передачею концесієдавцю, з оцінкою вартості таких робіт;

перелік та вартість майна, яке відповідно до законодавства визначається як інші необоротні матеріальні активи та запаси, за результатами проведеної оцінки (у разі коли відповідно до положень концесійного договору таке майно підлягає викупу концесієдавцем або уповноваженою особою);

перелік майна, що входить до складу об'єкта концесії та перебуває в оренді, а також копії договорів оренди;

перелік договорів, права та обов'язки за якими за рішенням концесієдавця не передаватимуться від концесіонера до концесієдавця або уповноваженої особи в порядку правонаступництва та які підлягають припиненню до передачі об'єкта концесієдавцю;

перелік договорів, які є чинними на дату проведення обстеження і права та обов'язки за якими за рішенням концесієдавця передаватимуться від концесіонера до концесієдавця або уповноваженої особи в порядку правонаступництва з метою забезпечення безперерйного, надійного та якісного надання послуг, передбачених концесійним договором, після припинення його дії;

перелік документів, які стосуються провадження концесійної діяльності (зокрема, але не виключно технічні паспорти, програмне забезпечення, проектна документація, внутрішні інструкції, відповідні звіти про оцінку майна) відповідно до концесійного договору;

перелік дозволених документів, які відповідно до законодавства необхідні для провадження діяльності, передбаченої концесійним договором, та експлуатації об'єкта концесії, що мають бути отримані чи відновлені концесієдавцем або уповноваженою особою для надання послуг, визначених концесійним договором, після припинення його дії;

рекомендації до заходів, які мають бути здійснені сторонами концесійного договору до підписання акта приймання-передачі об'єкта концесії (далі — акт передачі) об'єкта концесії, що мають бути отримані чи відновлені концесієдавцем або уповноваженою особою для надання послуг, визначених концесійним договором, після припинення його дії;

розподіл майна, що входить до складу об'єкта концесії, та майна, що належить концесіонеру (у разі коли для цілей реалізації проекту, що здійснюється на умовах концесії, не утворювалася спеціальна юридична особа, яка провадить виключно концесійну діяльність), передавальний і розподільчий баланси з виділенням по кожному ряду часток концесіонера та концесієдавця;

іншу інформацію, визначену концесійним договором.

Звіт підписується всіма членами комісії чи керівником спеціалізованої організації (у разі залучення), а також затверджується концесієдавцем та концесіонером.

У разі самостійного проведення обстеження концесієдавцем або уповноваженою особою відповідно до пункту 5 цього Порядку звіт не підлягає затвердженню концесіонером.

8. Концесієдавець та концесіонер у строк, що не перевищує трьох місяців після затвердження звіту, мають визначитися з відповідальними особами сторін для підготовки об'єкта концесії до передачі від концесіонера до концесієдавця та узгодити план заходів з передачі об'єкта концесії.

9. Передача об'єкта концесії оформлюється актом передачі, який підписується концесіонером, концесієдавцем та уповноваженою особою, якщо її було визначено концесієдавцем, у строк, визначений концесійним договором.

10. У разі необґрунтованої відмови концесіонера/концесієдавця від затвердження звіту або підписання акта передачі чи фактичної непередачі концесіонером у визначений строк об'єкта концесії настають правові наслідки, визначені концесійним договором.

Повернення концесієдавцю об'єкта концесії в разі

дострокового припинення концесійного договору

11. У разі дострокового припинення концесійного договору у випадках, передбачених Законом України «Про концесію» та/або концесійним договором, у тому числі за рішенням суду або арбітражу, концесієдавець разом із концесіонером не пізніше ніж протягом одного місяця з дати прийняття рішення про розірвання договору або в інший строк, визначений концесійним договором або рішенням суду/арбітражу, проводять обстеження відповідно до пунктів 5—9 цього Порядку з урахуванням положень концесійного договору та/або рішення суду/арбітражу.

12. За результатами обстеження готуються такі документи, якщо інше не визначено концесійним договором:

звіт відповідно до вимог, визначених пунктом 7 цього Порядку;

акт передачі;

план заходів з передачі об'єкта концесії, який повинен містити інформацію про відповідальних за це осіб з боку концесіонера та концесієдавця і включати положення щодо:

- порядку відшкодування концесіонеру інвестицій, внесених ним на виконання умов концесійного договору, у частині, що не була відшкодована протягом дії концесійного договору, а також збитків (включаючи упущену вигоду), завданих достроковим припиненням такого договору (у разі коли концесійний договір припинено достроково у зв'язку з порушенням концесієдавцем зобов'язань за таким договором). Розмір компенсації, порядок та строки її виплати визначаються концесійним договором;

- порядку відшкодування концесієдавцю збитків, завданих достроковим припиненням концесійного договору (у разі коли компенсація передбачена таким до-

говором). Розмір компенсації, порядок та строки її виплати визначаються концесійним договором.

Концесієдавець та концесіонер протягом п'яти робочих днів з дня затвердження звіту, якщо інший строк не визначено концесійним договором або рішенням суду/арбітражу, погоджують план заходів з передачі об'єкта концесії.

13. Акт передачі підписується концесіонером, концесієдавцем та уповноваженою особою, якщо її було визначено концесієдавцем, у строк, визначений планом заходів з передачі об'єкта концесії.

14. До моменту підписання акта передачі концесіонер виконує свої зобов'язання за концесійним договором відповідно до його умов, якщо інше не визначено концесійним договором або рішенням суду/арбітражу.

15. У разі необґрунтованої відмови концесіонера/концесієдавця від погодження плану заходів з передачі об'єкта концесії або підписання акта передачі чи фактичної непередачі концесіонером об'єкта концесії у строк, передбачений планом заходів про передачу об'єкта концесії, настають правові наслідки, визначені концесійним договором.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 622
Київ

Про затвердження Порядку формування
переліку осіб, пов'язаних з провадженням
терористичної діяльності або стосовно яких
застосовано міжнародні санкції

Відповідно до частини першої статті 24 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок формування переліку осіб, пов'язаних з провадженням терористичної діяльності або стосовно яких застосовано міжнародні санкції, що додається.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 966 «Про затвердження Порядку формування переліку осіб, пов'язаних з провадженням терористичної діяльності або щодо яких застосовано міжнародні санкції» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 96, ст. 3288).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 622

ПОРЯДОК

формування переліку осіб, пов'язаних з провадженням терористичної діяльності або стосовно яких застосовано міжнародні санкції

1. Цей Порядок визначає механізм формування переліку осіб, пов'язаних з провадженням терористичної діяльності або стосовно яких застосовано міжнародні санкції (далі — перелік осіб).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення».

3. Перелік осіб формується Держфінмоніторингом.

4. Підставами для включення особи до переліку осіб є:

1) рішення адміністративного суду про включення фізичних осіб, юридичних осіб та організацій, які відповідають критеріям, визначеним резолюціями Ради Безпеки ООН, до зазначеного переліку;

2) відомості, що формуються міжнародними організаціями або уповноваженими ними органами, про фізичних осіб, юридичних осіб та організацій, які пов'язані з терористичними організаціями або терористами, а також про осіб, стосовно яких застосовано міжнародні санкції.

5. Перелік осіб формується на підставі відомостей, визначених пунктом 4 цього Порядку, та містить таку інформацію:

- 1) щодо громадян України — прізвище (за наявності), ім'я та по батькові (за наявності); дата народження, номер та серія (за наявності) паспорта або іншого документа, що посвідчує особу та відповідно до законодавства може бути використаний на території України для укладення правочинів, дата його видачі та найменування органу, що видав; відомості про місце проживання та/або перебування; реєстраційний номер облікової картки платника податків, номер та серія (за наявності) паспорта громадянина України, в якому проставлено відмітку про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, чи номер паспорта із записом про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків в електронному безконтактному носії; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- 2) щодо юридичних осіб — резидентів — повне найменування; місцезнаходження; ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;
- 3) щодо іноземців та фізичних осіб без громадянства — прізвище (за наявності), ім'я та по батькові (за наявності); громадянство чи підданство; дата народження; номер та серія (за наявності) паспорта або іншого документа, що посвідчує особу, дата його видачі, країна видачі та найменування органу, що видав; відомості про місце перебування та/або постійного чи тимчасового проживання; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- 4) щодо юридичних осіб — нерезидентів — повне найменування; країна заснування; місцезнаходження;

- 5) щодо організацій, у тому числі трастів, — повне найменування; країна заснування; місцезнаходження; ідентифікаційний номер, що використовується нерезидентом під час подання податкових декларацій та інших податкових документів до податкових органів у країні, резидентом якої він є (за наявності).
6. Інформація, передбачена пунктом 5 цього Порядку, негайно (у найкоротший строк протягом робочого дня, в який повинні здійснюватися відповідні дії, з моменту настання підстав для їх здійснення) подається до Держфінмоніторингу в електронному вигляді чи з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади СБУ за наявності підстав, визначених підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, а МЗС — підстав, визначених підпунктом 2 пункту 4 цього Порядку.

У разі виникнення ситуації, що призводить до неможливості подання до Держфінмоніторингу відомостей в електронному вигляді, інформація негайно подається наочно чи з використанням урядового фельд'єрського зв'язку.

Зазначені у пунктах 4 і 5 цього Порядку відомості надсилаються Держфінмоніторингу негайно в день отримання відомостей (документів), необхідних для включення фізичних осіб, юридичних осіб та організацій до переліку осіб.

Відомості, передбачені підпунктом 2 пункту 4 цього Порядку, Держфінмоніторинг отримує з офіційного веб-сайту ООН та від МЗС.

7. Формування переліку осіб або внесення до нього змін здійснюється Держфінмоніторингом негайно на підставі відомостей, зазначених у пунктах 4 і 5 цього Порядку.

8. Підставою для виключення особи з переліку осіб є:

- 1) рішення адміністративного суду про виключення фізичних осіб, юридичних осіб та організацій, які не відповідають критеріям, визначеним резолюціями Ради Безпеки ООН, із зазначеного переліку;
- 2) виключення даних про особу чи організацію з відомостей, що формуються міжнародними організаціями або уповноваженими ними органами, про фізичних осіб, юридичних осіб та організацій, які пов'язані з терористичними організаціями або терористами, а також про осіб, стосовно яких застосовано міжнародні санкції.

9. За наявності відомостей (документів), визначених у підпунктах 1 і 2 пункту 8 цього Порядку, СБУ та МЗС подають Держфінмоніторингу відповідну інформацію негайно в день отримання відомостей (документів), необхідних для виключення фізичних осіб, юридичних осіб та організацій з переліку осіб.

10. У разі отримання, зокрема з офіційного веб-сайту ООН, від МЗС та від СБУ, відомостей, визначених у пункті 8 цього Порядку, Держфінмоніторинг негайно вживає заходів до внесення змін до переліку осіб.

11. Перелік осіб негайно доводиться до відома суб'єктів первинного фінансового моніторингу Держфінмоніторингом у порядку, визначеному Мініном.

12. За запитами особи (або її офіційного представника), включеної до переліку осіб на підставі підпункту 1 пункту 4 цього Порядку, про виключення з переліку осіб СБУ розглядає питання щодо можливості звернення до адміністративного суду щодо виключення такої особи з переліку осіб, про що інформує таку особу.

13. Запити особи (або її офіційного представника), включеної до переліку осіб на підставі підпункту 2 пункту 4 цього Порядку, про виключення з переліку осіб розглядається МЗС відповідно до розроблених ним процедур подання клопотання про виключення фізичних осіб, юридичних осіб та організацій, включених до відповідних санкційних переліків Ради Безпеки ООН.

14. Прийняття рішення за запитами особи (або їх офіційних представників), включених до переліку осіб на підставі пункту 4 цього Порядку, про виключення з переліку осіб здійснюється СБУ та МЗС протягом 30 робочих днів з дати отримання запиту.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 623
Київ

Про виділення коштів для здійснення доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворим на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів на 2020 рік у загальному фонді державного бюджету, здійснити перерозподіл видатків шляхом:

зменшення обсягу видатків споживання за програмою 3511350 «Обслуговування державного боргу» на суму 2 609 000,93 тис. гривень;

збільшення обсягу видатків за програмою 3511380 «Фонд боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» на суму 2 609 000,93 тис. гривень.

2. Відповідно до частини четвертої статті 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»:

1) зменшити обсяг видатків споживання за бюджетними програмами:

1201120 «Фінансова допомога Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати по частковому безробіттю» на суму 1 000 000 тис. гривень;

2501520 «Виплата допомоги на дітей фізичним особам—підприємцям, які обрали спрощену систему оподаткування і належать до першої та другої групи платників єдиного податку, за рахунок коштів, які виділені із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» на суму 500 000 тис. гривень;

2) збільшити видатки за бюджетною програмою 3511380 «Фонд боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» на суму 1 500 000 тис. гривень.

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України такі зміни:

1) у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 27 квітня 2020 р. № 308 «Про виділення коштів для надання фінансової допомоги Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 36, ст. 1199) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2020 р. № 592:

в абзаці першому цифри «5000000» замінити цифрами «4000000»;

в абзаці другому цифри «3723000» замінити цифрами «2723000»;

2) у пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 р. № 330 «Про виділення коштів для надання допомоги на дітей фізичним особам—підприємцям, які обрали спрощену систему оподаткування і належать до першої та другої групи платників єдиного податку» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 37, ст. 1226) цифри «1655117,73» замінити цифрами «1155117,73».

4. Виділити Міністерству охорони здоров'я 5 955 360,3 тис. гривень із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для здійснення доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворим на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення, на безповоротній основі, а саме:

5 539 316,4 тис. гривень (видатки споживання, з них оплата праці — 276 709,2 тис. гривень) — працівникам закладів охорони здоров'я комунальної форми власності (крім лікарів та/або команд з надання первинної медичної допомоги), які надають медичні послуги за програмою медичних гарантій, та закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я;

416 043,9 тис. гривень (загальнодержавні видатки, видатки споживання) як субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, — працівникам закладів охорони здоров'я комунальної форми власності (крім лікарів та/або команд з надання первинної медичної допомоги), які не надають медичні послуги за програмою медичних гарантій.

5. Затвердити:

Порядок використання коштів, виділених для здійснення доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворимна гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення, що додається;

Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, що додається;

розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами згідно з додатком.

6. Забезпечити:

1) Міністерству охорони здоров'я — погодження виділення бюджетних коштів, передбаченого пунктом 4 цієї постанови, та розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами згідно з додатком.

2) Міністерству фінансів:

погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цієї постанови, та скорочення видатків державного бюджету, передбаченого пунктами 2 та 3 цієї постанови, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

після зазначених погоджень — відкриття нових бюджетних програм та внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

7. Міністерству охорони здоров'я разом з Міністерством фінансів та Національною службою здоров'я підготувати пропозиції щодо внесення змін до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2020 р. № 65 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 18, ст. 688).

8. Обласним та Київській міській державним адміністраціям:

1) розподілити у тиждневий строк обсяг видатків субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я комунальної форми власності за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, передбачених у додатку до цієї постанови, між обласним бюджетом, бюджетами міст обласного значення, районними бюджетами та бюджетами об'єднаних територіальних громад;

2) вжити заходів для недопущення до кінця року утворення кредиторської заборгованості з виплати відповідних доплат до заробітної плати.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 623

ПОРЯДОК
використання коштів, виділених для здійснення доплат до заробітної плати медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворим на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів державного бюджету за програмою «Здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворим на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» (далі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем бюджетної програми є МОЗ.

Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є:

заклади охорони здоров'я, що належать до сфери управління МОЗ, — за напрямом використання бюджетних коштів, зазначеним у підпункті 1 пункту 3 цього Порядку;

НСЗУ — за напрямом використання бюджетних коштів, зазначеним у підпункті 2 пункту 3 цього Порядку.

3. Бюджетні кошти спрямовуються на здійснення з 1 вересня до 31 грудня 2020 р. доплат, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2020 р. № 610 «Деякі питання оплати праці медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я», медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу хворим на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, та тим, що забезпечують життєдіяльність населення, відповідно до переліку посад медичних та інших працівників, для яких встановлюються такі доплати, затвердженого МОЗ:

1) медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МОЗ;

2) медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я комунальної форми власності (крім лікарів та/або команд первинної медичної допомоги), що надають медичні послуги за програмою медичних гарантій.

4. Бюджетні кошти за напрямом, зазначеним у підпункті 2 пункту 3 цього Порядку, використовуються відповідно до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2020 р. № 65 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 18, ст. 688), та спрямовуються за договорами про медичне обслуговування населення, укладеними із НСЗУ, на небюджетні рахунки надавачів медичних послуг, відкриті в органах Казначейства в установленому законодавством порядку.

5. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про проведення операцій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, та про отримані (створені) активи здійснюється в установленому законодавством порядку.

6. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про виконання бюджетної програми та використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

7. МОЗ подає щомісяця до 5 числа Комітетові Верховної Ради України з питань бюджету та Мінфіну інформацію про використання бюджетних коштів.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 623

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками (далі — субвенція).

2. Головним розпорядником субвенції є МОЗ.

Розпорядники та одержувачі субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.

3. Субвенція спрямовується на здійснення з 1 вересня до 31 грудня 2020 р. доплат, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2020 р. № 610 «Деякі питання оплати праці медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я», медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я комунальної форми власності (крім лікарів та/або команд первинної медичної допомоги), які не надають медичних послуг за програмою медичних гарантій, відповідно до переліку посад медичних та інших працівників, для яких встановлюються такі доплати, затвердженого МОЗ.

4. Для отримання коштів субвенції структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської держадміністрацій щомісяця до 5 числа подають МОЗ підписані керівником такого підрозділу письмову заяву про надання субвенції, відомості про кількість медичних та інших працівників закладів охорони комунальної форми власності, яким передбачено відповідні доплати за формою, встановлену МОЗ.

5. Після надходження субвенції МОЗ готує в установленому законодавством порядку і подає Казначейству розподіл відкритих асигнувань у розрізі відповідних місцевих бюджетів, визначених розподілом обсягу видатків субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, для перерахування субвенції на рахунки відповідних місцевих бюджетів з подальшим перерахуванням на рахунки розпорядників та одержувачів субвенції за місцевими бюджетами, що визначені рішенням відповідної ради.

6. Казначейство після надходження від МОЗ розподілу відкритих асигнувань у розрізі відповідних місцевих бюджетів, визначених розподілом обсягу видатків субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, перераховує із загального фонду державного бюджету субвенцію на рахунки відповідних місцевих бюджетів з подальшим перерахуванням на рахунки розпорядників та одержувачів субвенції, відкриті в територіальних органах Казначейства.

7. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мінфіном.

8. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, а також відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи здійснюються в установленому законодавством порядку.

9. Обласні та Київська міська держадміністрації подають щомісяця до 2 числа МОЗ звіт про використання субвенції.

10. МОЗ подає щомісяця до 5 числа Комітетові Верховної Ради України з питань бюджету та Мінфіну інформацію про використання субвенції.

11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток

до постанови Кабінету Міністрів України
від 22 липня 2020 р. № 623

РОЗПОДІЛ

обсягу видатків субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров'я за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками

тис. гривень

Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Усього, обсяг субвенції для місцевих бюджетів (загальний фонд)
Обласний бюджет Вінницької області	20 701,8
Обласний бюджет Волинської області	5 636,4
Обласний бюджет Дніпропетровської області	38 527,3
Обласний бюджет Донецької області	17 098,3
Обласний бюджет Житомирської області	12 016,4
Обласний бюджет Закарпатської області	5 720,9
Обласний бюджет Запорізької області	14 014,9
Обласний бюджет Івано-Франківської області	7 504,9
Обласний бюджет Київської області	1 477,5
Обласний бюджет Кіровоградської області	6 292,2
Обласний бюджет Луганської області	27 397,3
Обласний бюджет Львівської області	32 074,1
Обласний бюджет Миколаївської області	6 694,6
Обласний бюджет Одеської області	27 004,2
Обласний бюджет Полтавської області	13 879,4
Обласний бюджет Рівненської області	11 415,5
Обласний бюджет Сумської області	10 680
Обласний бюджет Тернопільської області	13 335,5
Обласний бюджет Харківської області	60 600,6
Обласний бюджет Херсонської області	6 887,3
Обласний бюджет Хмельницької області	7 506,7
Обласний бюджет Черкаської області	7 481,2
Обласний бюджет Чернівецької області	7 533
Обласний бюджет Чернігівської області	13 814,7
Бюджет м. Києва	27 451,7
Усього	416 043,9

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 липня 2020 р. № 624
Київ

Про утворення Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Утворити Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України.

2. Міністерству з питань стратегічних галузей промисловості подати у місячний строк Кабінетові Міністрів України проєкт положення про Міністерство.

3. Міністерству з питань стратегічних галузей промисловості, Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства разом з Міністерством фінансів опрацювати питання щодо здійснення видатків, необхідних для утримання Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості, та подати у місячний строк Кабінетові Міністрів України відповідні пропозиції.

4. Тимчасово розмістити Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості по вул. Грушевського, 12/2, у м. Києві.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 863-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків державного секретаря Міністерства цифрової трансформації України на Ругаєва Д. В.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку державного секретаря Міністерства цифрової трансформації України, виконання обов'язків державного секретаря Міністерства цифрової трансформації України на директора департаменту правового забезпечення цифрової трансформації зазначеного Міністерства Ругаєва Дмитра Володимировича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 867-р
Київ

Про призначення Банькова О. С. державним секретарем Міністерства закордонних справ

Призначити Банькова Олександра Сергійовича державним секретарем Міністерства закордонних справ України з 27 липня 2020 р. шляхом укладення контракту про проходження державної служби на період дії карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 868-р
Київ

Про призначення Кузьовича В. С. Головою Державного агентства лісових ресурсів України

Призначити Кузьовича Василя Степановича Головою Державного агентства лісових ресурсів України з 16 липня 2020 р. шляхом укладення контракту про проходження державної служби на період дії карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 869-р
Київ

Про призначення Болоховця Ю. В. заступником Голови Державного агентства лісових ресурсів України

Призначити Болоховця Юрія Віталійовича заступником Голови Державного агентства лісових ресурсів України з 16 липня 2020 р. шляхом укладення контракту про проходження державної служби на період дії карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 870-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків директора Національного бюро з розслідування авіаційних подій та інцидентів з цивільними повітряними суднами на Мішаріна І. В.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку директора Національного бюро з розслідування авіаційних подій та інцидентів з цивільними повітряними суднами, виконання обов'язків директора зазначеного Бюро на першого заступника директора Національного бюро з розслідування авіаційних подій та інцидентів з цивільними повітряними суднами Мішаріна Ігоря Валентиновича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 873-р
Київ

Про призначення Боруховського Б. В. першим заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Призначити Боруховського Богдана Валентиновича першим заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 865-р
Київ

**Про звільнення Біденка А. І.
з посади державного секретаря Міністерства
культури та інформаційної політики України**

Звільнити Біденка Артема Ігоровича з посади державного секретаря Міністерства культури та інформаційної політики України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

**НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ**

**оголошує про проведення конкурсного відбору
виконавців державного замовлення на:**

підготовку магістрів за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування» (державні службовці, посади яких віднесено до категорії «В»; посадові особи місцевого самоврядування, посади яких віднесено до п'ятої – сьомої категорії посад) – 1238 осіб;

підвищення кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань запобігання корупції – 7354 особи (за професійними програмами 726 осіб, за короткостроковими програмами 6628 осіб);

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад в органах місцевого самоврядування, з питань управління фінансами – 2533 особи (за професійними програмами 769 осіб, за короткостроковими програмами 1764 особи);

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад, з питань комунікації та взаємодії – 2784 особи за короткостроковими програмами;

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад, з питань гендерної рівності – 443 особи за короткостроковими програмами;

підвищення кваліфікації державних службовців, які займають посади категорії «Б» – 4759 осіб за професійними програмами;

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад, з питань забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю – 453 особи за короткостроковими програмами;

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад, з питань інформаційної безпеки – 1325 осіб за короткостроковими програмами;

підвищення кваліфікації державних службовців, посади яких віднесено до категорій посад «Б» та «В» і посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких віднесено до першої – четвертої категорії посад, з питань стратегічного управління та планування – 1847 осіб за короткостроковими програмами;

Умови проведення конкурсного відбору та перелік документів, що надаються учасниками, розміщено на офіційному веб-сайті НАДС.

Розкриття конкурсних пропозицій відбудеться на засіданні Конкурсної комісії 13 серпня 2020 року о 14-00 у приміщенні НАДС за адресою: 01601, м. Київ, вул. Прорізна, 15.

Довідки за телефонами: + 38(044) 279 61 28; + 38(044) 256 00 16.

Втрачені документи на судно з бортовим номером «КИВ-5849-К», видані на ім'я Павлічков Вадим Валерійович,

вважати недійсними.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2020 р. № 866-р
Київ

**Про звільнення Ігнатовського С. Ю.
з посади заступника Голови Фонду державного
майна України**

Звільнити Ігнатовського Сергія Юрійовича з посади заступника Голови Фонду державного майна України 20 липня 2020 р. за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Оголошення

про проведення конкурсу з придбання квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку для забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України

1. Замовник:
1.1. Найменування: Головне управління Національної гвардії України
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.
1.3. Місцезнаходження: Україна, 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А
1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками:

Курлов Андрій Юрійович (тлф. 044-249-27-23, m.tmodlinskiy@ngu.gov.ua);
1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.
3. Адреса веб-сайту, на якому замовником розміщується інформація про закупівлю: mvs.gov.ua.
4. Інформація про предмет конкурсу:
4.1. Найменування предмета закупівлі: придбання квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку для забезпечення житлом військовослужбовців Національної гвардії України.
4.2. Опис предмета конкурсу:
– 1 чотири-, п'яти- кімнатна квартира у м. Києві та населених пунктах Києво-Святошинського району Київської області, розташованих на відстані до 15 км від м. Києва.
До розгляду приймаються пропозиції на постачання квартир в об'єктах, які знаходяться в населених пунктах, розташованих на відстані до 15 км від обласного центру. Відстань від обласного центру до населеного пункту, в якому пропонується житло, — це найкоротша відстань від дорожнього знака «Кінець населеного пункту» (обласний центр) до дорожнього знака «Початок населеного пункту» (населений пункт, в якому пропонується житло) по автомобільним дорогам з асфальтобетонним покриттям.
4.3. Термін передачі квартир: до 1 жовтня 2020 року.
4.4. Термін завершення внутрішніх опоряджувальних робіт до 01.11.2020.
5. Строк дії конкурсних пропозицій: 90 календарних днів.
6. Подання конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А, каб. № 705-Б, Управління розквартирування і капітального будівництва логістики.
6.2. Строк: до 03 серпня 2020 року.
6.3. Час: до 10:00 год.
7. Розкриття конкурсних пропозицій:
7.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 9-А.
7.2. Дата: 03 серпня 2020 року.
7.3. Час: об 11:00 год.
8. Додаткова інформація: Конкурсна документація та зміни до неї розміщуються на веб-сайті mvs.gov.ua.

**Повістка про виклик при здійсненні спеціального
досудового розслідування**

Підозрюваний громадянин України Слободнюк Максим Вікторович, 09.12.1983 року народження, уродженець м. Рівне, зареєстрований за адресою: вул. Інженерної балки, буд. 16, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, викликається на 09 год. 00 хв. 29 липня 2020 року до старшого слідчого СВ УСБ України в Рівненській області Боровця І.К. у каб. 9 за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, 4 (тел. (0362)- 624-343) для вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22017180000000068 від 17.08.2017, відкритому за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України. Старший слідчий УСБ України в Рівненській області Боровець І.К.

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про скасування довіреностей**

Акціонерне товариство «Харківобленерго» (код юридичної особи за ЄДРПОУ 00131954), місцезнаходження якого: 61037, м. Харків, вул. Плеханівська, 149, повідомляє, що відповідно до ст.ст. 248-249 Цивільного кодексу України скасовує всі довіреності, видані Акціонерним товариством «Харківобленерго» фінансовому директору Акціонерного товариства «Харківобленерго» Ісаєву Дмитру Михайловичу, зокрема:

- від 04.09.2019 № 01-50/9652;
- від 16.09.2019 № 01-50/10108;
- від 08.10.2019 № 01-50/11118;
- від 14.11.2019 № 01-50/12428;
- від 28.11.2019 № 01-50/13093;
- від 28.12.2019 № 01-50/14531;
- від 18.02.2020 № 01-50/1698;
- від 21.04.2020 № 01-50/4034;
- від 21.04.2020 № 01-50/4036;
- від 21.04.2020 № 01-50/4035;
- від 20.05.2020 № 01-50/4849.

Втрачений судовий білет СБ 018784 від 08.09.2014 року на судно «понтон» реєстраційний номер ЧЕР02-26К, що належить Дронь Юрію Вікторовичу,

вважати недійсним.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 24 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10 +15	+23 +28	Черкаська	+10 +15	+23 +28
Житомирська	+9 +14	+20 +25	Кіровоградська	+10 +15	+23 +28
Чернігівська	+9 +14	+22 +27	Полтавська	+9 +14	+22 +27
Сумська	+8 +13	+21 +26	Дніпропетровська	+11 +16	+23 +28
Закарпатська	+10 +15	+22 +27	Одеська	+15 +20	+25 +30
Рівненська	+9 +14	+20 +25	Миколаївська	+14 +19	+27 +32
Львівська	+9 +14	+19 +24	Херсонська	+13 +18	+22 +33
Івано-Франківська	+10 +15	+19 +24	Запорізька	+11 +16	+25 +30
Волинська	+10 +15	+20 +25	Харківська	+9 +14	+23 +28
Хмельницька	+10 +15	+21 +26	Донецька	+12 +17	+24 +29
Чернівецька	+9 +14	+20 +25	Луганська	+10 +15	+24 +29
Тернопільська	+10 +15	+20 +25	Крим	+14 +19	+28 +33
Вінницька	+10 +15	+23 +28	Київ	+13 +15	+23 +25

Укргідрометцентр

Концерн «Військторгсервіс» (код 33689922) повідомляє про втрату оригіналів державних актів на право постійного користування земельними ділянками:

Державний акт на право постійного користування земельною ділянкою бланк серії ЯЯ № 339252, виданий 06 січня 2005 року Старокостянтинівським міським відділом земельних ресурсів Старокостянтинівської міської ради на підставі рішення Старокостянтинівської міської ради від 21 грудня 2004 року № 28 (п.1) Головному управлінню торгівлі Тилу Міністерства оборони України (м. Київ-151, вул. Молодогвардійська, 28-А) про те, що воно є постійним користувачем земельної ділянки площею 3515 м² (цільове призначення – для експлуатації будівлі комбінату побутового обслуговування), розташованої за адресою: вулиця Миру, 1/3, м. Старокостянтинів, Хмельницької області;

Державний акт на право постійного користування земельною ділянкою бланк серії ЯЯ № 339257, виданий 05 жовтня 2005 року Старокостянтинівським міським відділом земельних ресурсів Старокостянтинівської міської ради на підставі рішення Старокостянтинівської міської ради від 05 травня 2005 року № 27 (п.13) Головному управлінню торгівлі Тилу Міністерства оборони України (м. Київ, вул. Молодогвардійська, 28-а) про те, що воно є постійним користувачем земельної ділянки площею 1,2114 га (цільове призначення – для комерційного використання (експлуатація будівель складів), розташованої за адресою: вулиця Попова, 73, м. Старокостянтинів Хмельницької області.

Втрачені акти вважати недійсними.

23.01.2019 року померла МОСПАНЕНКО ВАЛЕНТИНА ОЛЕКСІВНА, 08.01.1939 року народження. Приватний нотаріус Новобузького районного нотаріального округу Миколаївської області Савченко А.В. розшукує її спадкоємців, звертатись до 07 серпня 2020 року, адреса: 55601, м. Новий Буг Миколаївської області, вул. Миколаївська, 3, кв.9 (телефон 067-512-62-88).

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Сидоренко Ігор Володимирович, 17.11.1969 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, квартал Південний, буд. 3, кв.13, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.08.2020 на 09 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Сидоренка Ігоря Володимировича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Н.І. Деркач

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Ріхтер Володимир Володимирович, 23.02.1977 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 12 год. 00 хв. 27.07.2020 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, 4 поверх, каб. 411, **суддя Антонюк О.В.**, тел. (0382) 67-15-64 для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22015240000000011 за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.